
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i spånsäck X-skolan.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Jörgen Nygren, räddningstjänsten.

HÄNDELSEN
Räddningstjänsten larmades kl 20.40 om en brand på X-skolan.
Utryckningsstyrkan från X-stad som bestod av 6 man var på plats kl
20.46, dessutom var en styrka från Z-stad bestående av 9 man på
väg. Vid framkomsten konstaterade man att det brann på en
innergård på skolan och styrkan tog sig in till denna och man kunde
då konstatera att det brann i en spånsäck. Branden i spånsäcken
släcktes och därefter kontrollerades tillbyggnaden som innehöll en
spånsug. Kontroll gjordes även inne i skolsalen som ledningarna till
spånsugen kom ifrån.

UNDERSÖKNINGEN
Brandplatsundersökning på X-skolan utfördes kl. 09.30 av
undertecknad. Anledningen till undersökningen var att en brand hade
inträffat på platsen kvällen före. Undersökningen började med att
platsen fotograferades och undersöktes för att finna några naturliga
orsaker till branden. Platsen där säcken varit placerad saknade någon
naturlig brandstiftare så någon naturlig förklaring till hur branden
hade uppstått kunde jag inte finna. Personal från skolan som var på
plats vid undersökningen upplyste om att skolgården var tillhåll för
elever på kvällar det var också möjligt att ta sig in till denna utegård
och detta hade förekommit vid ett flertal tillfällen. Man hade vid
andra tillfällen eldat i soptunnor och även placerat en tunna efter en
husvägg och tänt på. Vid detta tillfälle var det ytterst nära att branden
letat sig in på en vind. Att försöka finna någon orsak till branden i
resterna av spånsäcken gick inte på grund av att delar av innehållet
var utspridet och det hade snöat ca 5 cm på natten.

SPRIDNINGSRISK
Risk för brandspridning till skolbyggnaden bedöms ha förelegat.

SLUTSATSER 
Branden har startat i spånsäcken som var placerad utanför den lilla
tillbyggnaden som innehöll en spånsug. Någon naturlig förklaring till
branden går inte att hitta. Min teori är att någon har anlagt en brand i
spånsäcken.

ERFARENHETER 
Det är viktigt att tänka på att man inte lämnar brännbart material
lättåtkomligt varken inomhus eller utomhus för det är många gånger
som "tillfället gör tjuven". Det är också viktigt att man försöker
förhindra att personer har möjlighet att kunna vistas i en innergård
när skolan är stängd. På ett sådant ställe är det svårt att bli upptäckt.
Trots att kommunens säkerhetsavdelning samt räddningstjänsten
tjatar om riskerna att placera brännbart material lättåtkomligt så
glömmer man bort detta.


